



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.643 ABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANC	215	8,20	1.763,00	12,87	2.767,05	10,50	2.257,50	1	1.763,00
001.005.647 ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA C/ 50 UND	420	2,50	1.050,00	4,75	1.995,00	7,90	3.318,00	28	1.050,00
001.005.112 ALMOFADA P/CARIMBO AZUL Nº 03	51	6,95	354,45	7,88	401,88	6,90	351,90	132	351,90
001.005.385 ALMOFADA P/CARIMBO PRETA Nº03	52	6,95	361,40	7,88	409,76	6,90	358,80	132	358,80
001.005.648 ANOTE E COLE AUTO-ADESIVO 38X50MM C/ 4 l	265	7,95	2.106,75			8,90	2.358,50	28	2.106,75
		10,27	2.721,55						
001.005.649 ANOTE E COLE AUTO-ADESIVO 76X76MM C/ 4 l	240	14,95	3.588,00			8,90	2.136,00	132	2.136,00
		27,16	6.518,40						
001.005.115 APONTADOR PARA LAPIS, EM METAL, TIPO ES	224	1,50	336,00	3,74	837,76	3,90	873,60	28	336,00
001.005.975 BALÃO DE LÁTEX METALIZADO DOURADO E P/	200	24,90	4.980,00	24,15	4.830,00			1	4.250,00
		21,25	4.250,00						
001.005.585 BALÃO ESPAGUETE C/ 50UND	500	12,95	6.475,00	25,20	12.600,00			28	6.475,00
		16,99	8.495,00						
001.005.651 BALÃO REDONDO Nº 9, C/ 50 UND - CORES VA	1.650	16,95	27.967,50	21,58	35.607,00			1	26.235,00
		15,90	26.235,00						
001.005.549 BANDEIRA DO BRASIL 2 PANOS 2MT 1 1/2 MT	52	199,00	10.348,00	184,28	9.582,56			165	9.582,56
001.005.550 BANDEIRA DO MUNICIPIO 2 PANOS 2MT 1 1/2 M	57	199,00	11.343,00	140,00	7.980,00			165	7.980,00
001.005.551 BANDEIRA DO PARA 2 PANOS 2MT 1 1/2 MT	57	199,00	11.343,00	240,00	13.680,00			28	11.343,00
001.005.676 BANDEJA P/ ESCRITORIO DUPLA, CONFECCIO	123	69,90	8.597,70	46,50	5.719,50	56,90	6.998,70	165	5.719,50
001.005.653 BANDEJA P/ESCRITORIO TRIPLA, CONFECCIO	119	119,90	14.268,10	96,89	11.529,91	89,90	10.698,10	132	10.698,10



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.657 BARBANTE 100% CRU Nº 06 E 08 C/ 1KG	412	19,95	8.219,40	46,80	19.281,60			28	8.219,40
		45,00	18.540,00						
001.005.658 BARBANTE FITILHO DE PLÁSTICO P/ AMARRAÇ	210	19,90	4.179,00					28	4.179,00
		22,10	4.641,00						
001.005.660 BATERIA ALCALINA 9V	67	19,90	1.333,30					1	1.333,30
		19,90	1.333,30						
001.005.659 BATERIA DE LÍTIO 3V C/ 5 UND	50	29,90	1.495,00	35,00	1.750,00			1	1.345,00
		26,90	1.345,00						
001.005.924 BOBINA P/ MÁQUINA DE CALCULAR 57 X 30 M 1	20	90,00	1.800,00	98,55	1.971,00	72,00	1.440,00	1	1.318,00
		65,90	1.318,00						
001.005.433 BOBINA PAPEL KRAFT NATURA 80G 120CMX15	22	99,00	2.178,00			259,00	5.698,00	28	2.178,00
		259,70	5.713,40						
001.005.925 BOBINA TÉRMICA P/ MÁQUINA DE CALCULAR 5	15								
001.005.007 BORRACHA BRANCA CX C/40	138	19,90	2.746,20	36,00	4.968,00	36,00	4.968,00	28	2.746,20
001.005.035 BORRACHA DUAS CORES AZUL E VERMELHA F	139	19,90	2.766,10	39,24	5.454,36	36,00	5.004,00	28	2.766,10
001.005.677 CABO ADAPTADOR C/ SAÍDA DE AUDIO DE HDI	46	34,90	1.605,40					1	1.219,00
		26,50	1.219,00						
001.005.678 CABO DE FORÇA P/ CPU	80	15,00	1.200,00	36,00	2.880,00			28	1.200,00
		19,89	1.591,20						
001.005.263 CABO USB P/IMPRESSORA	98	10,00	980,00	36,00	3.528,00	21,90	2.146,20	28	980,00
		19,90	1.950,20						
001.005.386 CAIXA P/ARQUIVO MORTO-EM MATERIAL PLAS	1.410	6,95	9.799,50			11,90	16.779,00	28	9.799,50
		9,17	12.929,70						
001.005.387 CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MEDI	1.625	3,95	6.418,75			9,90	16.087,50	28	6.418,75
		8,00	13.000,00						



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132		
001.005.036 CALCULADORA DE MESA 12DIGITOS	153	29,90	4.574,70			34,90	5.339,70	1 3.364,47
		21,99	3.364,47					
001.005.679 CALCULADORA ELÉTRICA C/ BOBINA DE PAPE	7	599,00	4.193,00			389,90	2.729,30	132 2.729,30
		415,00	2.905,00					
001.005.589 CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL, ESCRITA F	220	49,90	10.978,00			40,00	8.800,00	1 7.700,00
		35,00	7.700,00					
001.005.592 CANETA ESFEROGRÁFICA 07 PRETA, ESCRITA	182	49,90	9.081,80			40,00	7.280,00	1 7.098,00
		39,00	7.098,00					
001.005.680 CANETA ESFEROGRÁFICA 07 VERMELHA, ESC	185	49,90	9.231,50			40,00	7.400,00	1 7.215,00
		39,00	7.215,00					
001.005.186 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES PONTA ME	250	4,95	1.237,50			21,90	5.475,00	28 1.237,50
		6,45	1.612,50					
001.005.681 CANETA MARCA TEXTO COM PONTA FACETAC	204	35,00	7.140,00			22,80	4.651,20	1 3.182,40
		15,60	3.182,40					
001.005.130 CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 50 UND	162	49,90	8.083,80			25,00	4.050,00	132 4.050,00
		36,99	5.992,38					
001.005.439 CARTELA DE ETIQUETA ADESIVA C/25-53/80	50	19,90	995,00			18,75	937,50	132 937,50
001.005.440 CARTELA DE ETIQUETA ADESIVA URGENTE	50	9,90	495,00			8,90	445,00	132 445,00
		10,80	540,00					
001.005.265 CARTUCHO DE TINTA HP 670 CIANO CZ 114AB	30	69,90	2.097,00			89,00	2.670,00	28 2.097,00
		75,00	2.250,00					
001.005.266 CARTUCHO DE TINTA HP 670 NA COR MAGENT	30	69,90	2.097,00			89,00	2.670,00	28 2.097,00
		75,00	2.250,00					
001.005.267 CARTUCHO DE TINTA HP 670 PRETO ORIGINAL	30	69,90	2.097,00			89,00	2.670,00	28 2.097,00
		75,00	2.250,00					
001.005.268 CARTUCHO DE TINTA HP AMARELA 670 CZ 114	30	69,90	2.097,00			89,00	2.670,00	28 2.097,00
		75,00	2.250,00					
001.005.534 CLIPS PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO C/ AC	367	5,95	2.183,65			3,60	1.321,20	132 1.321,20



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
		4,32	1.585,44						
001.005.570 CLIPS P/ PAPEIS EMA RAME DE AÇO C/ ACABA	415	4,95	2.054,25			3,60	1.494,00	132	1.494,00
		4,68	1.942,20						
001.005.775 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO C/ ACABA	451	5,95	2.683,45			3,60	1.623,60	132	1.623,60
		6,36	2.868,36						
001.005.533 CLIPS PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO C/ ACABA	461	4,95	2.281,95			3,60	1.659,60	132	1.659,60
		4,43	2.042,23						
001.005.444 CLIPS PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO C/ ACABA	305	4,95	1.509,75			3,60	1.098,00	1	869,25
		2,85	869,25						
001.005.557 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO C/ ACABA	355	4,95	1.757,25			3,60	1.278,00	1	848,45
		2,39	848,45						
001.005.556 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO C/ ACABA	485	4,95	2.400,75			3,60	1.746,00	132	1.746,00
		5,79	2.808,15						
001.005.053 COLA BRANCA DE 1L (PARA PAPEL)	255	21,90	5.584,50	28,78	7.338,90	28,50	7.267,50	28	5.584,50
001.005.445 COLA BRANCA, PARA USO EM ESCRITÓRIO, 90 G	519	2,90	1.505,10	4,50	2.335,50	3,90	2.024,10	28	1.505,10
001.005.446 COLA DE ISOPOR 90 G	272	3,95	1.074,40			5,50	1.496,00	28	1.074,40
		5,19	1.411,68						
001.005.698 COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA,	100	2,90	290,00	3,98	398,00	2,50	250,00	132	250,00
001.005.447 COLA GLITER DE 35G	350	3,75	1.312,50	1,50	525,00	4,00	1.400,00	165	525,00
001.005.690 COLCHETE Nº 06 - EM AÇO LATONADO, NIQUEL	55	8,90	489,50	6,91	380,05	5,90	324,50	132	324,50
001.005.151 COLCHETE Nº 08-EM AÇO LATONADO, NIQUEL	70	9,90	693,00	8,58	600,60	6,90	483,00	132	483,00
001.005.152 COLCHETE Nº 12-EM AÇO LATONADO, NIQUEL	70	11,90	833,00	17,11	1.197,70	9,50	665,00	132	665,00



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28		Proponente_165		Proponente_132			
		Proponente_1		Proponente_1572					
001.005.153 COLCHETE Nº 15-EM AÇO LATONADO, NIQUEL	60	14,90	894,00	23,81	1.428,60	13,25	795,00	132	795,00
001.005.422 CONTRA-CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 50 UND	142	50,00 31,73	7.100,00 4.505,66			25,00	3.550,00	132	3.550,00
001.005.054 CORRETIVO EM CANETA LIQUIDO 7ML	247	4,95	1.222,65	4,50	1.111,50	7,50	1.852,50	165	1.111,50
001.005.449 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	365	2,90	1.058,50	3,24	1.182,60	3,25	1.186,25	28	1.058,50
001.005.692 ELÁSTICO DE BORRACHA FINO Nº 18 AMARELO	157	4,90 8,00	769,30 1.256,00			3,50	549,50	132	549,50
001.005.693 ENVELOPE AMARELO 18,5X24,5CM C/ 100 UND	203	39,90	8.099,70			35,00	7.105,00	132	7.105,00
001.005.694 ENVELOPE AMARELO 26X41CM C/ 100 UND	198	39,90	7.900,20			60,00	11.880,00	28	7.900,20
001.005.695 ENVELOPE AMARELO A4 24X32CM C/ 100 UND	375	59,90	22.462,50			50,00	18.750,00	132	18.750,00
001.005.842 ENVELOPE BRANCO 18,5X24,5CM	649	0,50	324,50			0,35	227,15	132	227,15
001.005.843 ENVELOPE BRANCO 26X41CM	530	0,50 0,50	265,00 265,00					1	265,00
001.005.844 ENVELOPE BRANCO A4 24X32CM	530	0,60	318,00			0,60	318,00	132	318,00
001.005.700 ENVELOPE COLORIDO P/ CARTA A4 22,9CMX11	245	50,00	12.250,00			70,00	17.150,00	28	12.250,00
001.005.701 ENVELOPE COLORIDO P/ CARTA, 80G 114X162	170	50,00	8.500,00			55,00	9.350,00	28	8.500,00
001.005.453 ESPIRAL PARA 100 FOLHAS PCT C/100	70	19,95 44,06	1.396,50 3.084,20			35,00	2.450,00	28	1.396,50
001.005.454 ESPIRAL PARA 200 FOLHAS PCT C/100 UN	90	24,95	2.245,50	36,90	3.321,00	50,00	4.500,00	28	2.245,50



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.976 ESPIRAL PARA 25 FOLHAS PCT C/100 UND	40	13,95	558,00	23,61	944,40	15,00	600,00	28	558,00
001.005.455 ESPIRAL PARA 50 FOLHAS (PCT COM 100 UN)	79	14,95	1.181,05	27,81	2.196,99	30,00	2.370,00	28	1.181,05
001.005.702 ESTILETE RETRÁTIL 18MM, CORPO INJETADO,	285	2,90	826,50			3,50	997,50	28	826,50
		4,90	1.396,50						
001.005.456 EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL INOXIDÁVI	238	2,95	702,10	3,11	740,18	2,90	690,20	132	690,20
001.005.977 FITA ADESIVA LARGA COLORIDA 48 MM X 40 M	520	11,90	6.188,00	7,90	4.108,00	13,90	7.228,00	165	4.108,00
001.005.704 FITA ADESIVA LARGA P/ EMPACOTAMENTO, N	495	2,50	1.237,50	10,80	5.346,00	7,25	3.588,75	28	1.237,50
001.005.703 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, 45MMX	653	6,90	4.505,70	8,00	5.224,00	4,00	2.612,00	132	2.612,00
001.005.706 FITA CREPE LARGA C/ 48MMX50M	70	14,95	1.046,50	8,80	616,00	17,90	1.253,00	165	616,00
001.005.031 FITA DUPLA FACE LARGA 20X30	143	12,90	1.844,70	19,71	2.818,53	24,50	3.503,50	28	1.844,70
001.005.560 FITA DUREX FINA 12X20	280	1,50	420,00	1,80	504,00	1,75	490,00	28	420,00
001.005.709 FITA ZEBRADA 70MM X 200M	280	19,90	5.572,00			32,50	9.100,00	28	5.572,00
		32,90	9.212,00						
001.005.462 FOLHA DE ISOPOR COM 10MM	200	3,95	790,00	9,90	1.980,00	11,00	2.200,00	28	790,00
		11,28	2.256,00						
001.005.314 FOLHA DE ISOPOR COM 15 MM	200	4,95	990,00	7,97	1.594,00	16,50	3.300,00	28	990,00
		15,08	3.016,00						
001.005.315 FOLHA DE ISOPOR COM 20 MM	200	7,95	1.590,00	18,28	3.656,00	22,90	4.580,00	28	1.590,00
		23,02	4.604,00						



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132		
001.005.714 GRAMPEADOR 150 FOLHAS, DE USO PROFISSIONAL	21	119,90 180,00	2.517,90 3.780,00			246,00	5.166,00	28 2.517,90
001.005.539 GRAMPEADOR CAP P/ 50 FOLHAS	122	49,90 78,00	6.087,80 9.516,00			49,90	6.087,80	132 6.087,80
001.005.463 GRAMPEADOR DE MESA P/ PAPEL CAPACIDADE 150 FOLHAS	36	89,90 168,00	3.236,40 6.048,00			131,00	4.716,00	28 3.236,40
001.005.926 GRAMPEADOR DE PRESSÃO (TAPECEIRO), CC	80	49,90 58,99	3.992,00 4.719,20			69,90	5.592,00	28 3.992,00
001.005.978 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO, M	175	16,95	2.966,25			13,90	2.432,50	132 2.432,50
001.005.729 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO	140	16,95 10,08	2.373,00 1.411,20			7,50	1.050,00	132 1.050,00
001.005.465 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO	150	16,95 21,79	2.542,50 3.268,50			9,50	1.425,00	132 1.425,00
001.005.725 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO	70	16,95 17,01	1.186,50 1.190,70			8,75	612,50	132 612,50
001.005.727 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO	80	16,95 4,50	1.356,00 360,00			5,90	472,00	1 360,00
001.005.728 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO	100	16,95 10,75	1.695,00 1.075,00			6,50	650,00	132 650,00
001.005.464 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO	330	6,95 8,46	2.293,50 2.791,80			7,50	2.475,00	28 2.293,50
001.005.596 GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO	70	16,95 7,15	1.186,50 500,50			8,90	623,00	1 500,50
001.005.716 GRAMPO TRILHO DE METAL C/ 50 UND	255	9,95 11,49	2.537,25 2.929,95			9,90	2.524,50	132 2.524,50
001.005.853 GRAMPO TRILHO, PLASTICOS C/ 50UND	43	14,95 18,99	642,85 816,57			20,00	860,00	28 642,85
001.005.889 GUARDA CHUVA QUANDO ABERTO 120 CM, AB	300	25,00	7.500,00	36,16	10.848,00			28 7.500,00

Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28 Proponente_1 45,99	13.797,00	Proponente_165 Proponente_1572	Proponente_132				
001.005.723 LÁPIS PRETO HB Nº 02 C/ 144 UND	169	49,90 55,50	8.433,10 9.379,50	62,28	10.525,32	64,80	10.951,20	28	8.433,10
001.005.724 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, 205MM X 300MM	144	14,90 13,00	2.145,60 1.872,00			12,25	1.764,00	132	1.764,00
001.005.730 LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS, 205MM X 300MM	60	19,90 25,00	1.194,00 1.500,00			25,90	1.554,00	28	1.194,00
001.005.540 LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNC	130	14,95	1.943,50	18,21	2.367,30	12,50	1.625,00	132	1.625,00
001.005.731 MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD, PONT	254	5,99	1.521,46	6,51	1.653,54	4,90	1.244,60	132	1.244,60
001.011.908 MOCHILA, 2 TECIDOS 100% POLIÉSTER 1680D/	223	69,90 119,99	15.587,70 26.757,77					28	15.587,70
001.005.979 MOUSE COM CABO USB OPTICO PRETO	209	24,90	5.204,10	32,94	6.884,46	21,90	4.577,10	132	4.577,10
001.005.473 PAD MOUSE COM APOIO EM GEL	212	39,90 48,00	8.458,80 10.176,00			44,90	9.518,80	28	8.458,80
001.005.196 PAPEL A4 BRANCO-FORMATO A44, 210MM X 297MM	3.212	200,00 209,90	642.400,00 674.198,80			219,00	703.428,00	28	642.400,00
001.005.736 PAPEL CARBONO DUPLA FACE PCT C/100 FLS, 180G	95	69,90 65,54	6.640,50 6.226,30	74,86	7.111,70			1	6.226,30
001.005.737 PAPEL COUCHÊ 180G, PCT C/ 50 FOLHAS	135	22,50	3.037,50	38,07	5.139,45	19,90	2.686,50	132	2.686,50
001.005.739 PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO, 130G, 25x35cm	365	49,90	18.213,50	66,09	24.122,85	55,00	20.075,00	28	18.213,50
001.005.740 PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 180G PCT C/ 50 FOLHAS	507	39,90	20.229,30	40,84	20.705,88	42,50	21.547,50	28	20.229,30
001.005.741 PAPEL LINHO TELADO 180G C/ 25 FLS	30	9,90	297,00	13,39	401,70	12,50	375,00	28	297,00



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.208 PAPEL MILIMETRADO PCT	15	29,90	448,50			17,50	262,50	132	262,50
		20,48	307,20						
001.005.743 PAPEL VERGÊ EM CORES VARIADAS, 180 G C/	282	24,90	7.021,80	26,33	7.425,06	25,00	7.050,00	28	7.021,80
001.005.744 PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, TIGRADA 285X3	170	19,95	3.391,50	22,14	3.763,80	16,25	2.762,50	132	2.762,50
001.005.745 PASTA A-Z LOMBO LARGO, TIGRADA 28 X 34,5	185	29,90	5.531,50	22,14	4.095,90	16,25	3.006,25	132	3.006,25
001.005.746 PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA C/ABA E	1.130	2,50	2.825,00			2,40	2.712,00	132	2.712,00
		2,81	3.175,30						
001.005.747 PASTA PLÁSTICA A4, ABAS C/ ELÁSTICO	910	3,50	3.185,00			3,25	2.957,50	132	2.957,50
		3,61	3.285,10						
001.005.262 PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVI	129	24,90	3.212,10	39,51	5.096,79	28,50	3.676,50	28	3.212,10
001.005.748 PASTA SUSPensa COM VISOR 36 CM C/ 50UNI	49					195,00	9.555,00	1	8.325,10
		169,90	8.325,10						
001.005.749 PENDRIV 08 GB	79	39,90	3.152,10	34,39	2.716,81	31,90	2.520,10	132	2.520,10
001.005.545 PENDRIV 16 GB	99	49,90	4.940,10	37,83	3.745,17	43,90	4.346,10	165	3.745,17
001.005.563 PENDRIV 32GB	93	69,00	6.417,00			54,90	5.105,70	1	4.647,21
		49,97	4.647,21						
001.005.600 PERCEVEJO CAIXA COM 100 UND LATONADO	115	3,75	431,25	6,26	719,90	7,90	908,50	28	431,25
001.005.981 PERFURADOR DE PAPEL DE 2 FUROS,C/REGU	35	49,90	1.746,50			45,50	1.592,50	1	1.559,60
		44,56	1.559,60						
001.005.575 PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, MANUAL, 2	115	119,90	13.788,50	97,15	11.172,25	89,90	10.338,50	132	10.338,50
001.005.093 PERFURADOR DE PAPEL, DE MESA, MANUAL, :	99	149,90	14.840,10	135,00	13.365,00	272,00	26.928,00	165	13.365,00



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.578 PERFURADOR DE PAPEL, DE MESA, MANUAL, :	15	199,00	2.985,00	180,00	2.700,00	295,00	4.425,00	165	2.700,00
001.005.751 PILHA ALCALINA GRANDE, TIPO D	190	12,95	2.460,50	18,75	3.562,50	15,75	2.992,50	1	2.278,10
		11,99	2.278,10						
001.005.752 PILHA ALCALINA MÉDIA, TIPO C	190	11,95	2.270,50			7,75	1.472,50	132	1.472,50
		12,75	2.422,50						
001.005.223 PILHA ALCALINA PALITO TIPO AAA C/ 02 UND	568	3,75	2.130,00			7,90	4.487,20	28	2.130,00
		4,64	2.635,52						
001.005.220 PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA C/ 02 UND	574	3,75	2.152,50			7,90	4.534,60	28	2.152,50
		5,10	2.927,40						
001.005.785 PINCEL ATÔMICO PONTA FINA, NAS CORES: A	270	3,50	945,00	5,74	1.549,80	3,50	945,00	132	945,00
001.005.786 PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA, NAS CORES: A	744	3,50	2.604,00			3,50	2.604,00	132	2.604,00
001.005.787 PISCA PISCA DE NATAL COLORIDO, TIPO EXTE	150	29,90	4.485,00	43,20	6.480,00			28	4.485,00
001.005.789 PISCA PISCA EM LED, CASCATA COLORIDO	130	119,90	15.587,00	135,00	17.550,00			28	15.587,00
001.005.790 PISCA PISCA EM LED, CASCATA EM TUBO	150	139,90	20.985,00	99,75	14.962,50			165	14.962,50
001.005.788 PISCA PISCA TIPO MANGUEIRA C/ 10 METROS	160	149,00	23.840,00					1	16.798,40
		104,99	16.798,40						
001.005.301 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	89	24,90	2.216,10	25,90	2.305,10	36,90	3.284,10	28	2.216,10
001.005.791 PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	65	19,95	1.296,75	22,41	1.456,65	21,50	1.397,50	28	1.296,75
001.005.233 PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL RECADO EM ACI	130	24,90	3.237,00	17,15	2.229,50	14,00	1.820,00	132	1.820,00



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28		Proponente_165		Proponente_132			
		Proponente_1		Proponente_1572					
001.005.792 PORTA CARIMBO EM MADEIRA MDF, FORMATC	40	11,90	476,00	19,45	778,00			28	476,00
001.005.491 PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO, COMPRI	126	19,90	2.507,40			19,90	2.507,40	132	2.507,40
001.005.238 PRANCHETA PORTATIL EM MADEIRA COMPR. :	97	9,90	960,30			8,50	824,50	132	824,50
001.005.793 PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/ 12 UND	82	12,00	984,00			12,00	984,00	132	984,00
001.005.794 PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12 UND	106	12,00	1.272,00	8,90	943,40	18,00	1.908,00	165	943,40
001.005.795 PRENDEDOR DE PAPEL 42MM C/ 12 UND	76	24,00	1.824,00			27,00	2.052,00	28	1.824,00
001.005.980 PASTA PLÁSTICA A4 S/ABAS C/GRAMPO TRILH	340	2,50	850,00			3,25	1.105,00	28	850,00
		3,27	1.111,80						
001.005.241 REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL	70	5,95	416,50	7,15	500,50	3,90	273,00	132	273,00
001.005.242 REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO	70	5,95	416,50	7,18	502,60	3,90	273,00	132	273,00
001.005.243 REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHO	70	5,95	416,50	7,86	550,20	3,90	273,00	132	273,00
001.005.798 REFIL COLA DE SILICONE FINA: 07 MM, EMBAL	290	59,90	17.371,00			63,75	18.487,50	28	17.371,00
		62,97	18.261,30						
001.005.799 REFIL COLA DE SILICONE GROSSA: 11,3 MM, E	295	59,90	17.670,50			59,50	17.552,50	1	17.254,55
		58,49	17.254,55						
001.005.802 REFIL DE TONER BHOTHER C/ 400 G	90	99,00	8.910,00	98,50	8.865,00			1572	8.865,00
001.005.803 REFIL P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX C/ 1000	40	199,00	7.960,00					1	4.424,80
		110,62	4.424,80	134,90	5.396,00				
001.005.804 RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO	334	2,50	835,00	1,80	601,20	1,90	634,60	165	601,20



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.806 RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO	305	9,90	3.019,50	3,90	1.189,50	3,90	1.189,50	132	1.189,50
001.005.807 RÉGUA EM PLASTICO RÍGIDO COLORIDA, COM	360	4,90	1.764,00	6,80	2.448,00	2,90	1.044,00	132	1.044,00
001.005.502 TATAME EMBORRACHADO 1M/2,5CM	150	99,00	14.850,00			94,90	14.235,00	132	14.235,00
001.005.812 TESOURA CABO ANATÔMICO, LÂMINA EM INOX	175	9,95	1.741,25	16,38	2.866,50	14,50	2.537,50	28	1.741,25
001.005.813 TESOURA DE PICOTAR 8" X 23 CM	80	69,90 68,97	5.592,00 5.517,60					1	5.517,60
001.005.930 TINTA P/ IMPRESSORA EPSON T544 (L310/3150	124	320,00	39.680,00	106,90	13.255,60	284,00	35.216,00	1572	13.255,60
001.005.929 TINTA P/ IMPRESSORA EPSON T664 (L200/210/	130	320,00	41.600,00	106,90	13.897,00	284,00	36.920,00	1572	13.897,00
001.005.322 TINTA PARA CARIMBO AZUL	95	9,95 5,80	945,25 551,00			3,90	370,50	132	370,50
001.005.321 TINTA PARA CARIMBO PRETA	95	9,95 5,80	945,25 551,00			3,90	370,50	132	370,50
001.005.245 TNT CORES SORTIDAS	11.000	4,00	44.000,00	4,50	49.500,00	3,75	41.250,00	132	41.250,00
001.005.827 TONER 12A P/IMPRESSORA HP LASER JET 102	50	149,00	7.450,00	147,97 110,90	7.398,50 5.545,00	65,00	3.250,00	132	3.250,00
001.005.830 TONER 35A P/IMPRESSORA HP LASER JET 100	80	149,00	11.920,00	165,52 135,00	13.241,60 10.800,00	65,00	5.200,00	132	5.200,00
001.005.832 TONER 85A P/IMPRESSORA HP LASER JET 11C	60	75,00 82,95	4.500,00 4.977,00			65,00	3.900,00	132	3.900,00
001.005.933 TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP8080DN	60	149,00 105,09	8.940,00 6.305,40			105,00	6.300,00	132	6.300,00



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.837 TONER TN 2370 P/IMPRESSORA BROTHER DCI	60	75,00	4.500,00	109,90	6.594,00	65,00	3.900,00	132	3.900,00
001.005.838 TONER TN 450 E/OU 420 P/ IMPRESSORA BRO1	100	75,00	7.500,00	115,00	11.500,00	89,00	8.900,00	28	7.500,00
001.005.928 TONER TN 660 E OU/2340 P/ IMPRESSORA BRC	50	75,00	3.750,00	109,90	5.495,00	69,00	3.450,00	132	3.450,00
001.005.839 TONER TN 780 P/IMPRESSORA BHOTHER HL 6:	30	149,00	4.470,00	165,00	4.950,00			28	4.470,00
001.005.824 TONER TN1060 P/IMPRESSORA BROTHER DCP	30	75,00	2.250,00	115,00	3.450,00	75,00	2.250,00	132	2.250,00
001.005.508 UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TOXI	82	5,90	483,80			2,90	237,80	132	237,80
		3,81	312,42						
001.005.650 BALÃO REDONDO Nº 7, C/ 50 UND - CORES VAI	550	11,95	6.572,50					28	6.572,50
		17,99	9.894,50						
001.005.675 BANDEJA P/ ESCRITORIO SIMPLES, CONFECCI	31	24,90	771,90			24,50	759,50	132	759,50
		29,90	926,90						
001.005.538 GRAMPEADOR DE MESA P/ PAPEL CAPACIDAD	36	39,90	1.436,40	27,66	995,76	23,90	860,40	132	860,40
		29,20	1.051,20						
001.005.982 DVD RW REGRAVAVEL 80 MIN.700MB 52 X C/C/	250	2,00	500,00			8,90	2.225,00	28	500,00
001.005.823 TONER D111S P/IMPRESSORA SAMSUNG M202	20	149,00	2.980,00	165,00	3.300,00	115,00	2.300,00	132	2.300,00
001.005.609 TONER P/ IMPRESSORA BROTHER 3472 OU TN	50	149,00	7.450,00	154,90	7.745,00	129,00	6.450,00	132	6.450,00
001.005.927 TONER TN 850 E OU/3442 P/ IMPRESSORA BRC	50	149,00	7.450,00			89,00	4.450,00	132	4.450,00
		150,00	7.500,00						
001.005.644 AGULHA DE COSTURA C/ 12 UND	200	7,00	1.400,00	3,90	780,00			165	780,00
		8,49	1.698,00						
001.005.645 AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMÍNIO COLORIDC	400	3,95	1.580,00	5,67	2.268,00			28	1.580,00



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
		4,00	1.600,00						
001.005.646 AGULHA P/ BORDADO C/ 10 UND	200	6,90	1.380,00					28	1.380,00
		7,90	1.580,00						
001.005.674 BAMBOLE EM PLÁSTICO P/ GINASTICA	110	5,95	654,50			6,90	759,00	28	654,50
001.005.656 BARBANTE 100% ALGODÃO COLORIDO Nº 06 E	315	19,95	6.284,25					28	6.284,25
		36,00	11.340,00						
001.005.291 CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA 9	650	7,90	5.135,00	14,40	9.360,00	9,90	6.435,00	28	5.135,00
001.005.041 CARTOLINA CORES SORTIDAS	1.300	1,00	1.300,00	0,90	1.170,00	1,00	1.300,00	165	1.170,00
001.005.707 FITA DECORATIVA Nº 9 EM CORES SORTIDAS	155	13,95	2.162,25	15,70	2.433,50			28	2.162,25
001.018.031 FITA METALICA COLORIDA 10 MM X 50 M	300	9,90	2.970,00					28	2.970,00
		14,00	4.200,00						
001.019.105 FITILHO PLÁSTICO COLORIDO 5MM C/ 50 METF	200	5,00	1.000,00	15,70	3.140,00	12,90	2.580,00	28	1.000,00
001.005.594 FOLHA DE E.V.A C/ GLITER, CORES VARIADAS	900	5,95	5.355,00			6,90	6.210,00	28	5.355,00
		6,00	5.400,00						
001.005.461 FOLHA DE E.V.A LISA CORES VARIADAS	1.400	2,00	2.800,00	2,79	3.906,00	2,90	4.060,00	28	2.800,00
001.005.468 LAÇO PARA PRESENTE PRONTOS 18X34CM	320	1,00	320,00			1,50	480,00	1	320,00
		1,00	320,00						
001.005.024 PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	210	1,90	399,00			1,50	315,00	132	315,00
		1,90	399,00						
001.005.562 PAPEL MADEIRA	770	1,50	1.155,00			1,00	770,00	132	770,00
		1,50	1.155,00						
001.005.809 SACO P/ PRESENTE METALIZADO 30X44 CM	200	1,50	300,00			1,00	200,00	1	170,00
		0,85	170,00						



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132			
001.005.814 TESOURA SEM PONTA ESCOLAR	238	3,50	833,00			4,90	1.166,20	28	833,00
		5,70	1.356,60						
001.005.816 TINTA GUACHE C/ 15 ML C/ 12 UND, CORES SO	130	11,90	1.547,00	11,44	1.487,20	11,50	1.495,00	165	1.487,20
001.005.251 TINTA GUACHE DE 250 ML CORES SORTIDAS L	450	5,95	2.677,50			7,90	3.555,00	28	2.677,50
		7,80	3.510,00						
001.005.817 TINTA P/ TECIDO 250 ML, CORES DIVERSAS	700	19,90	13.930,00	27,37	19.159,00	23,50	16.450,00	28	13.930,00
001.005.077 LANTERNA A BATERIA RECARREGÁVEL	255	39,00	9.945,00					1	9.710,40
		38,08	9.710,40						
001.005.543 PAPEL 40KG 80G 60CM 150M	200	1,50	300,00			2,50	500,00	28	300,00
		3,20	640,00						
001.005.341 PAPEL A3	200								
001.005.738 PAPEL CAMURÇA 40X60 FOLHAS	320	1,00	320,00			1,10	352,00	28	320,00
		1,50	480,00						
001.005.819 TONER 128A 320 - PRETO P/IMPRESSORA HP L	10	350,00	3.500,00	189,80	1.898,00	122,00	1.220,00	132	1.220,00
001.005.820 TONER 128A 321 - CIANO P/IMPRESSORA HP L	10	350,00	3.500,00	189,80	1.898,00	122,00	1.220,00	132	1.220,00
001.005.821 TONER 128A 322 - YELLON P/IMPRESSORA HP	10	350,00	3.500,00	189,80	1.898,00	122,00	1.220,00	132	1.220,00
001.005.822 TONER 128A 323AB - MAGENTA P/IMPRESSOR	10	350,00	3.500,00	189,80	1.898,00	122,00	1.220,00	132	1.220,00
001.005.983 TONNER D105S P/ IMPRESSORA SAMSUNG SC	20	149,00	2.980,00	168,00	3.360,00	99,00	1.980,00	132	1.980,00
001.005.831 TONER 83A P/IMPRESSORA HP MFP M125/M12	30	75,00	2.250,00			65,00	1.950,00	132	1.950,00
		91,90	2.757,00						
001.005.528 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM LOCAL	185	14,95	2.765,75			7,50	1.387,50	132	1.387,50



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_28 Proponente_1 8,50	1.572,50	Proponente_165 Proponente_1572		Proponente_132		
001.005.984 PASTA A4 C/CANALETA REMOVIVEL,NAS COR	120	2,95	354,00			3,25	390,00	28 354,00
001.005.546 PINCEL P/ QUADRO MAGNET.BRANCO CX C/ 12	264	45,00	11.880,00			51,00	13.464,00	28 11.880,00
001.005.478 PAPEL CREPON CORES VARIADAS C/ 10 UND	200	35,00 25,90	7.000,00 5.180,00	21,79	4.358,00			165 4.358,00
001.005.261 PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	300	1,50	450,00			1,35	405,00	132 405,00
001.005.742 PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	100	0,50	50,00	1,97	197,00	1,35	135,00	28 50,00
001.005.815 TINTA PVA FOSCA P/ ARTESANATO 100 ML, CC	100	4,90	490,00	4,97	497,00	4,50	450,00	132 450,00
001.005.405 CADERNO 10MAT.CAPA DURA	501	12,90	6.462,90	23,40	11.723,40	23,90	11.973,90	28 6.462,90
001.005.554 CARTUCHO DE TINTA N 122 COLORIDO	40	79,90 99,87	3.196,00 3.994,80			121,00	4.840,00	28 3.196,00
001.005.555 CARTUCHO DE TINTA N 122 PRETO	40	79,90 98,00	3.196,00 3.920,00			98,00	3.920,00	28 3.196,00
001.005.708 FITA DUPLA FACE FINA 12MMX20M	30	5,90	177,00	6,74	202,20	7,00	210,00	28 177,00
001.005.174 GIZ DE CERA C/12 CORES FINO	110	2,95	324,50			3,50	385,00	28 324,50
001.012.183 JOGO EDUCATIVO ALFABETICO	50	29,90 39,90	1.495,00 1.995,00			41,90	2.095,00	28 1.495,00
001.012.184 JOGO EDUCATIVO DE MONTAR	50	24,90 35,00	1.245,00 1.750,00			49,90	2.495,00	28 1.245,00
001.012.185 JOGO EDUCATIVO NUMÉRICO	50	19,90 32,90	995,00 1.645,00			39,90	1.995,00	28 995,00



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_28	Proponente_1	Proponente_165	Proponente_1572	Proponente_132		
001.012.186 JOGO EDUCATIVO TIPO "QUEBRA CABEÇA"	50	29,90	1.495,00			41,90	2.095,00	28 1.495,00
		58,90	2.945,00					
001.005.637 LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12	110	4,50	495,00			8,90	979,00	28 495,00
		11,80	1.298,00					
001.005.722 LÁPIS DE COR PEQUENO, CX C/ 12 UND	110	3,50	385,00			5,90	649,00	28 385,00
		5,00	550,00					
001.005.985 PAPEL A4 COLORIDO C/100 UND	70	8,95	626,50			8,90	623,00	132 623,00
		9,21	644,70					
001.005.474 PAPEL ALMAÇO RESMA	230	59,90	13.777,00	53,89	12.394,70	60,00	13.800,00	165 12.394,70
001.005.833 TONER D101S P/IMPRESSORA SAMSUNG SCX	20	149,00	2.980,00			89,00	1.780,00	132 1.780,00
				150,00	3.000,00			
001.005.987 LANÇA DE CONFETE PICADO 30CM,NAS CORE	60	19,90	1.194,00	20,68	1.240,80			1 1.125,00
		18,75	1.125,00					
Valor Total da Cotação:								1.534.696,91

Relação de Proponentes Participantes

28	17.430.495/0001-91	A. DE S. DA SILVA
165	10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA
132	15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI
1	23.060.866/0001-93	MUNICIPIO DE TERRA SANTA
1572	32.766.028/0001-20	MARSSISTEC SUPORTE TECNICO E COMERCIO DE EQUIPAMEN

Relação de Proponentes Vencedor(es)

1	147.223,43
28	1.019.912,85
132	245.393,30
165	86.149,73



Quadro de Cotação - 00041/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_28		Proponente_165		Proponente_132		
1572		Proponente_1	36.017,60	Proponente_1572				

Aprovado por:

Digitador (a)
raiani